xxx. Oro humiliatis se nubes penetrabit tē. sedo pessi-
one diuine laudis. ideo subdit. h. Et inuocate nomē
el. el. misericordia et grās implorādo. i. Notas fa. in
po. adiuentones el. si. qd̄ liter modo mirabilis et inaudito-
li. Cantate el. ore. (saluauit ppls isti dñs egypto.
l. Et psallite el corde. l. Et narrate oia mirabilia
el. qđ fecit i rubri mariis diuisione. et iordanis siccatione. et
in alijs facis mirabilib;. m. Laudate nomē sanctū
el. p tot b̄fisit ab eo collatis. n. Letef cor queretū
dñm. leticia em̄ dñ. qđ latititia. eo qđ tuū dilata cor i bono
iūero. qđ maxime est in deo. cum sit bonū infinitū.
o. Querite faciē el semp. qđ eo pl̄ a deoq; uniuersi-
tato ardenti pl̄ qđ. p. Recordamini mirabilū el.
repetitio sive est pdicte dñs mirabilū filiis israel factis.
sive frequenter fit in canticis. dicunt tū mirabilia inqntum
recedunt a facultate intellectū humani.
q. Signo. in qđū sunt figure alicui futuri.
r. Et iudicioz. inqntū sunt puniriua alicui maleficis su-
cūt submersio egyptiorū in mari rubro et similia.
s. Semen isti serui el. supple lauda dñi. t. Filiis ia-
cobe electi el. idē em̄ hō fuit iacob et isti. et h̄ Befi. xxxii.
Et dicit hic elect̄ dñi. qđ tota generatio sua fuit electa in
duodecim priarchis. et dictū fuit. s. qđ. c. nō aut sic fuit dñ
ysaac et abraam et patriarchis p̄cedentibus.
v. Iō dñs de' nr. p. verā fidē et culturā. r. In vni-
uersa terra iudicia el. qđ. licet sp̄eali mō dñe dñs ppls
isti. t̄ si el. p̄tā se extēdit ad omnes. y. Recordamini i-

sempernū paciēt̄. qđ sic pactū illud possea subdit.
z. Sermoris quē p̄cepit i mille generatoes. h̄ic acci-
pit numer⁹ determinat⁹. p̄ indeterminato. qđ istud p̄ce-
p̄t factū est oīb; imitatorib; abrae p̄ verā fidē. aō subdit
a. Quē pepigit cū abraā. et iuramenti illi ysaac. de isto
iure amēto h̄ Befi. xx.
q. Per meipm̄ iurauit
dicit dñs. qđ factū fu-
it nō solū ppter abraā.
h̄. ppter ysaac. c̄si dñ pa-
cto cadēt̄ sub illo iū-
ramēto subdit̄ ibidez.
Possidebit semē tuū
portas inimicorū suorū
qđ impletū fuit i po-
stis ab eo ysaac. Et be-
nedicēt̄ i semini tuo
oēs gētes tētre. qđ im-
pletū est i ipso ab abra-
am p̄ ysaac fin carne
descēdere. et sicut p̄t̄ qđ
p̄dictum paciēt̄ et p̄ce-
p̄t̄. ad oēs fideles se
extēdit̄.

b. Et cōstituit illud
iacob in p̄ceptū. qđ si-
cut fides ab abraā de-
riuata ē ad ysaac. ita
ab ysaac ad iacob. uō
seq̄nter ad duodecim
priarchas. et vltērus
ad oēs fideles.
c. Libi dabo terrā
chanaan. in hac p̄mis-
sione principali intel-
ligif p̄missio glorie. qđ
est terra iūerūam. qđ
cū p̄missū ip̄t̄ dei et
cedat meritū humanū. optet qđ sub p̄missione boni ter-
reni principali intelligat alioq; boni sp̄iale. i. celeste. qđ
act⁹ meritū p̄cellūt bonis terrenis. sic dictū fuit diffi-
d. Eū essent pauci numero. sic p̄t̄ dñ abraā (s. Befi. xv.
Befi. xii. ybi rocat̄ a dñs et segregat̄ ab infidelib; habu-
it in comititia sua sarai uxori suā. et loth nepote suū tūm̄.
excep̄ta familia. iacob etiā p̄farcha descendit in egyptū
cū. lxx. p̄sonis. et h̄ Befi. xvi. xl. lxx. et h̄ Erod. ut q̄
p̄t̄ qđ tēp̄ isermedio qđ fuit sat̄ magnū. fideles fuerit i
e. Et trāsferit̄ dñ gēte in gentē. qđ abra (paucō numero,
am̄ descēdit i egyptū. et unde redit̄ i terrā chanaan. et in
de i terrā palestinorū. Silt ysaac p̄grinat̄ fuit in gerara
silt iacob i syria apud laban. et i terrā chanaan de-
scēdit in egyptū. et p̄t̄ ex cursu libri Befi. i. sic tāq; pe-
grin trāsferit̄ dñ gēte ad gentē. et de regno ad regnum.
f. Nō dumisit quēz caluniari eos. reprimendo eorū ad
uersarios. sic p̄t̄ dñ ysaac ad quē vēit rer gerare ad q̄renā
dñ fed̄. et amicitia. cū eo ducit timore dñm. quis ferit
el. alioq; molestias pastorib; ysaac iūlissēt̄. et h̄ Befi.
xxxii. silt laban inseq̄ns iacob fuit a deo rep̄issū ne alioq;
dur h̄ ei ageret Befi. xxi. silt vicini habitator sileb; a
deo fuerit territi ne p̄sequent̄ iacob et filios el. xp̄t̄ inter-
fectōes sybmitay. xxx.
g. Silt crepauit p̄ eis reges
qđ p̄batiōne regē egypti flagellauit. p̄t̄ vroze abraā. et
h̄ Befi. xii. et silt regem gerare. et h̄ Befi. xii. silt rex egypti
p̄t̄ post morte iacob fuit multiplicis flagellat̄ cū toto re-
gno suo p̄ filiis isti. qđ iūste affigebat. et h̄ in Exodo.

Em aliquis ista additio
facta fuit ab ipso dō.
qz tpe ei' filiū utrū si
esset captivatio nec per
orbē disp̄si. ne p̄ sis
gregādi. t̄ sp̄. p̄be
tico p̄uidit ista fieri d
futuro v̄ teglatphalaf
sar v̄ salimanasar r̄ges
assyrior. t̄ q̄ nabucob
donos regē babylō
nis. et b̄. m̄. Reg. ad
post canicū p̄dictum
istud addidit ad ipse
trādū p̄gregatōnez di
sp̄sionis v̄ captiuitatis
future. Sedm alios
xviista additio posita
fuit ab Esdra sc̄ipto
re b̄. libz q̄ reditu
captiuitatis babylonī
ce fuit sacerdos v̄ do
ctor p̄pli. et b̄. i. Esdra
t̄ q̄ tūc multi d̄ filiss
istl erat adhuc disp̄si
in natōlō. i. o. p̄ ipor cō
gregatōe addidit hoc
Esdras in fine p̄dicti
cānic. q̄ a leuit in tē
plo sedo cantabat.
n Et dicat ols p̄pls
amē. sic fiat.
o Et hymnum deo,
id est laudem.

minib⁹ tuis. Bñdic⁹ dñs
de⁹ istl ab eterno v̄sc⁹ ines
termū: et dicat om̄is p̄pls
amē v̄ hymnū deo. Dere
liq̄t̄iaq̄ ibi corā archa fe
deris dñi asaph v̄ fr̄es ei⁹:
vt inistrarēt̄ i⁹spectu ar
che iugiter p̄ singlōs dies
et vices suas. Porro obe
dedom v̄ fr̄es ei⁹ seraginta
octo v̄ obededom filiu id
thun v̄ oza: p̄stituit ianito
res. Sadoch aut̄ sacerdo
te v̄ fr̄es ei⁹ sacerdotes co
rā tabernaculo dñi i⁹ excel
so qđ erat in gabaon: vt of
ferrēt holocausta dño sup
altare holocaustom: iugite
rū mane v̄espere: iuxta
oia q̄ scripta fūt i⁹ lege dñi
quā p̄cepit israeli. Et post
eū: hemam v̄ idithun v̄ res
liquos electos vñūquēz
vocabulo suo ad p̄fendū
dñi: q̄ in eternū misc̄dia
ei⁹. H̄enimā q̄z v̄ idithun ca
nentes tuba v̄ quatiuentes
cymbula v̄ oīm musicorū or
gana ad canendū dñi. Filii
os aut̄ idithū fecit esse por
taros. Reuersusq̄ est ois
p̄pls i⁹ domū suā: v̄ dāvid
v̄ biñdiceret etiam domui
sue.

XVII.

c "Ulm autē habita
ter dāvid i⁹ domo
sua: dixit ad nathā
pphetā. Ecce ego habito i⁹
domo cedrina: archa autē
feder⁹ dñi s̄b pellib⁹ est. Et
ait nathā ad dāvid. Oia q̄
in corde tuo sūt fac: dñs ei
tecū est. Igif nocte illa fa
ctus est p̄mo dñi ad nathā
dices. Glade v̄ loq̄re dāvid
seruo meo. H̄ec dicit dñs
Hō edificabis tu mihi do
mum ad habitandum. Neq̄
em̄ māsi in domo ex eo tpe
quo eduxi istl de terra egypti
p̄t v̄sc⁹ ad diē hanc: s̄ ful
sem̄ mātās loca taberna
culi. et in tentorio manens

cum omni israel. Numqđ
locutus sum saltem vni iu
dicum israel quibus prece
peram vt pascerent popu
lum meum v̄ dīti: quare si
edificasti mihi domum ce
drinam? Hunc itaq̄ sic lo
queris ad seruū meum da
uid. H̄ec dicit dñs exerci
tuum. Ego tuli te cū in pa
scuis sequereris gregē: vt
elles dux p̄pli mei israel: et
fui tecū quo cunq̄ p̄peteti
sti: v̄ interfeci om̄es inimi
cos tuos corā te: feciq̄ ti
bi nomen quasi vnius ma
gnorū qui celebrant̄ in ter
ra. Et dedi locum populo
meo israel. Plātabit v̄ ha
bitabit in eo: v̄ ultra nō cō
mouebit: nec filij iniquita
tis atterent eos sicut a p̄i
cipio: ex dieb⁹ quib⁹ dedi
iudices populo meo israel
v̄ humiliari vñuersos ini
micos tuos. Annuncio ex
go tibi q̄ edificaturus sit
tibi dñs domū. Cunq̄ im
pleueris dies tuos vt va
das ad patres tuos: susci
tabo semen tuū post te qđ
erit de filiis tuis v̄ stabili
am regnū eius. Ip̄e edifi
cabit mihi domū v̄ firma
bo solium eius v̄sc⁹ ineter
num. Ego ero ei in patrē v̄
ip̄e erit mihi in filiū: v̄ mi
sericordiam meā non aufe
rā ab eo sicut abstuli ab eo
q̄ ante te fuit. Et statuā eū
i⁹ domo meā: v̄ i⁹ regno meo
v̄sc⁹ in semp̄iternū: v̄ thro
nus ei⁹ erit firmissim⁹ im
petuū. Iuxta oia v̄ba h̄c
v̄ iuxta vñiusam visionem
istā: sic locutus ē nathā ad
dō. Cunq̄ venisset rex dō et
sedisset corā domino dixit.
Quis ego sū dñs deus: v̄ q̄
dom⁹ mea v̄ prestat̄ mi
hi talia. Et p̄ par vñū ē i⁹
p̄spectu tuo. Ioḡ locut⁹ es
se domū fui cui ec̄ i⁹ futurū

L Capitulū. XXVII.
c Ulm aut̄ habi
tare, Deserit̄ v
pta deuotōne
dāvid i⁹ arche dñi ve
nerat̄. Et dñs s̄iter po
m̄ cl̄ deuotio i⁹ tēpli
edificatōe. habuit eū
volūtate pfectā ipsū
edificādi. s̄ fuit phibi
tus a dñs v̄ dilata fuit
ut hec edificatio v̄sc⁹
ad tps salomonis fū
li sū. verūt̄ dāvid
maḡnā p̄tē materie p̄
param. primo q̄ ip̄s⁹
dāvid oñd̄ sanctū p̄
posūt̄ ad tēpli edifica
tionē. sc̄do ip̄s⁹ studi
um circa materie p̄pa
rationē. c. xxi. Prima
i⁹ tres. q̄ primo circa
h̄ ponitur declaratio
sancti apositi ad tēpli
edificationē. sc̄do dila
tatio sū imperi p̄ ad
uersari. orū dep̄ssione.
ca. xviii. tertio p̄cūlio
p̄pli. p̄pter dāvid elau
one. c. xxi. Quislibet aut̄
p̄sentia capituli et ei⁹
sentētia patent et di
ctis. h̄. Regū. v̄s. excep
tus que sequunt̄.

b Numqđ locut⁹ sū
salte em̄ iudiciū israel
ti. Reg. vii. dō. Numqđ
loq̄ns locut⁹ sum ad
vnā de tribū isrl. Dicē
dū q̄ q̄libet under isrl
fuit d̄ alij tribū israel
et patet ex decursu li
bi iudicii. q̄ q̄libz eo
rum tunc tps in sua
tribū erat principalis
et ideo idem est loqui
em̄ iudicūm v̄ em̄ tri
būm.

c Et dedi locū p̄lo
meo isrl. q̄ Reg. dicit.
Et ponā locū populo
meo isrl. Dicendū q̄
loc⁹ ebi fuit fundatū
templū p̄ salomonē
iam erat sub potestas
te dāvid q̄ orian cu
tus erat. ipsi dō erat
subiectus. et ideo hic
loquit̄ deus per mos
dum p̄teriti.

c Et dedi locū tē. ea
men tēpli adhuc nō
erat ibi edificati nec
fundata. et p̄petr̄ b̄ lo
quit̄ deus p̄ modū
futuri. q̄ Regū. dicit.

Paralipo.

Et ponā locū ac. vī pī
dīa t melī q̄ loquī
hic de futuro per mo
dū p̄teritū. p̄t certi
tudinē impletōis ver
bi dūmī. q̄ tra erat
certus de futuro ac si
lā esset p̄teritū.

Capitulū. XVIII.
Actū est autē
f llīc sequen
ter d̄scribitur
vilaratio imperiū ip̄
dāuid p̄ aduersari
rum suorum dēp̄ssio
nem. Circa qđ primo
ponitur debellatō ad
uersantium. secundo
punīto inuariantiūz
c. et. dīuisio autēz
sentēa hui⁹. c. rei⁹.
paret ex dictis. q̄ Reg⁹.
rit⁹. c. cecepis que se
quuntur.

b Et tolleret, geth,
nomen est enīus cīni
tatis philistinorū de
quinq̄ principalibus
vt paret. q̄ Reg⁹. vi.
c Et filias ei⁹. id est
villas ei⁹ adiacentes t
sub dūras.

d Lepit ergo dāuid
mille quadrigas eius
t septem milia equitū
ac viginti milia viroz
peditum. q̄ Reg⁹. viii.
dicis. Et capitū dāuid
ex parte ei⁹ mille. dec.
equitib⁹. c. et. milibus
peditum. c. dicendū
q̄ non est contradic̄.
quia minor numerus
includit in majori.
t ideo si fuerunt septē
milia equitorū et hic
dicetur, fuerūt etiam
mille. dec. et dicis ibi.
sed hic maior numer⁹
exprimis. et ibi minor.
quia non ponitūr ibi
p̄casē numerus alios
excludendo.